
COMUNE DI DONORI
Provincia del Sud Sardegna

Area Tecnica

Determinazione n.  50    del 12-09-2022

Oggetto: "Comune di Donori. PROGETTAZIONE AL LIVELLO DI
FATTIBILITA' TECNICA ECONOMICA, DEFINITIVO ED
ESECUTIVO INERENTE GLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO
DELLA LUDOTECA IN ASILO NIDO ". Importo del servizio &#8364;
23.966,44 CUP.   C32B22000240006 - CIG. 9342573721Nomina
Responsabile Unico del Procedimento P. Ind. Gian Marco Spada.

L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di settembre,

Il Responsabile dell’Area Tecnica

Premesso che il DPCM 17 dicembre 2021 ripartisce i fondi di progettazione destinati al
finanziamento di progetti almeno al livello di fattibilità tecnico economica aventi come
obiettivo il miglioramento dei servizi per l’infanzia, fornire occasione di crescita
professionale ai giovani e accrescere la partecipazione delle donne al mercato del lavoro.

Preso atto che il medesimo DPCM 17 dicembre 2021 art.4 comma 2 stabilisce che i comuni
con meno di 5000 abitanti possono impegnare in tutto o in parte le risorse per l’affidamento di
incarichi di progettazione al livello di Fattibilità Tecnica - Economica.

Considerato che il Comune di Donori rientra tra i beneficiari dei fondi come ripartiti dal
DPCM 17/12/2021 allegato A.

Ritenuto necessario procedere alla nomina obbligatoria del Responsabile del procedimento,
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché quale adempimento obbligatoria
per i beneficiari del finanziamento.

Valutati i carichi di lavoro dei componenti tecnici dell’Area Servizi Tecnici, la
professionalità, esperienza e competenza.

Visto il Decreto del Sindaco n.10 del 01/09/2022 di conferimento dell’incarico di
Responsabile dell’Area Tecnica all’Ing. Stefano Monni.



Visti:
il Dlgs 267/2000 e ss.mm.ii.;-

il Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.;-

la legge 241/1990 e ss.mm.ii.-

DETERMINA

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016 e della legge 7 agosto 1990, n° 241,
Responsabile Unico del Procedimento per il servizio di “Progettazione al livello di
Fattibilita Tecnica Economica, definitivo ed esecutivo inerente gli interventi di
adeguamento della ludoteca in asilo nido " il P. Ind. Gian Marco Spada, Istruttore tecnico
dipendente dell’Area Tecnica, il quale dovrà espletare le funzioni di RUP, nel rispetto sia
delle norme di legge sulle procedure degli appalti pubblici, sia nel rispetto delle norme
specifiche applicabili.

Di dichiarare l'immediata esecutività dell'atto.

Di trasmettere la presente Determina all’albo Pretorio di questo Ente per la pubblicazione
nei termini di legge.

Di dare atto che la presente Determina non necessita di apposizione del visto di regolarità
contabile.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Stefano Monni

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA, AI SENSI DELL’ART.
147-BIS DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267

Donori, 12-09-2022
Il Responsabile del Servizio
 Ing. Stefano Monni

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione
digitale (D.Lgs. 82/2005)

Area Tecnica n.50 del 12-09-2022 COMUNE DI DONORI

Pag. 2


